官 総 ７ － 6 1

令和７年 11 月 13 日

 公益財団法人 全国法人会総連合

  会長 斎藤 保 様

国税庁総務課 長

河 口 健 児

           （官印省略）

令和７年分確定申告期における閉庁日対応について（周知依頼）

 平素から、税務行政に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 当庁では、下記のとおり、令和７年分確定申告期におきましても閉庁日対応を実施し、

また、令和７年分確定申告期をもって確定申告会場における閉庁日対応を終了する予定

としておりますので、貴団体及び傘下各団体に対し、本施策に関する周知をお願いいた

します。

記

１ 実施する税務署等

別紙のとおり

２ 実施日

令和８年３月１日（日）

また、確定申告電話相談センターにおいても、同日に閉庁日対応を実施

３ 対応業務

申告相談、電話相談、納付相談及び確定申告書の収受

（注）電話相談については、基本的に確定申告電話相談センターで対応

makita
テキストボックス
別紙Ｃ

４ 令和８年分以降の確定申告期における閉庁日対応の取扱い

  確定申告会場における閉庁日対応は、e-Tax の利用者の増加傾向や閉庁日の来場者

の減少傾向等を踏まえ、令和７年分確定申告期をもって終了し、令和８年分以降の確

定申告期においては実施しない予定

  （注）確定申告電話相談センターにおいては、令和８年分以降も電話相談体制を更

に拡充して閉庁日対応を実施する予定

今後も、自宅からより便利に申告できるよう国税庁ホームページやチャット

ボット、電話相談などの拡充を図っていく方針

別紙

都道府県

北海道

青森県

岩手県

  仙台北・仙台中

秋田県

山形県

福島県

栃木県

群馬県

新潟県

長野県

　　　　　　向島・江東西・江東東・荏原・大森・雪谷・蒲田・王子・江戸川北・江戸川南）

山梨県

富山県

石川県

福井県

岐阜県

三重県

滋賀県

奈良県

和歌山県

鳥取県

島根県

岡山県

広島県

山口県

徳島県

香川県

愛媛県

高知県   高知

佐賀県

長崎県

熊本県

大分県

宮崎県

鹿児島県

沖縄県

（注２）【　】書きの税務署は、署外会場を示す。

関東信越国税局

仙台国税局

札幌国税局

国税局(所)

東京国税局

金沢国税局

名古屋国税局

大阪国税局

広島国税局

令和８年３月１日（日）に閉庁日対応を実施する税務署名等

  札幌北・札幌南・札幌西・札幌東

  青森

【盛岡】

宮城県
 合同会場（仙台北・仙台中・仙台南）

 合同会場（秋田南・秋田北）

【福島】

【山形】

茨城県
土浦・竜ケ崎

 合同会場（水戸・日立・太田）

【宇都宮】

【長野】

埼玉県
  川越・【川口】・西川口・浦和・【大宮】・所沢・春日部・上尾・【越谷】・朝霞

 合同会場（熊谷・行田）

【前橋】・【高崎】

【津】

 合同会場（四谷・新宿・目黒・世田谷・北沢・玉川・渋谷・中野・杉並・荻窪・豊島・板橋・練馬東・練馬西）

 合同会場（荒川・足立・西新井・葛飾）

 合同会場（麹町・神田・日本橋・京橋・芝・麻布・品川・小石川・本郷・東京上野・浅草・本所・

 合同会場（立川・武蔵府中・日野）

【富山】

  金沢

  福井

 合同会場（岐阜北・岐阜南）

 合同会場（鶴見・横浜中・保土ケ谷・神奈川・緑）

  甲府

静岡県
 合同会場（静岡・清水）

 合同会場（浜松西・浜松東）

愛知県

  豊橋・岡崎・【一宮】・【半田】・【津島】・【豊田】・【小牧】

 合同会場（千種・名古屋東・名古屋中・昭和・尾張瀬戸）

 合同会場（名古屋北・名古屋西・名古屋中村・熱田・中川）

 合同会場（刈谷・西尾）

【新潟】

 合同会場（相模原・厚木・大和）

千葉県

東京都

神奈川県

 合同会場（千葉東・千葉南）

 合同会場（千葉西・成田）

 合同会場（市川・船橋）

 合同会場（松戸・柏）

 合同会場（八王子・町田）

 合同会場（武蔵野・東村山）

 合同会場（横浜南・戸塚・横須賀）

 合同会場（川崎南・川崎北・川崎西）

 合同会場（平塚・鎌倉・藤沢）

【松江】

 合同会場（岡山東・岡山西・西大寺・瀬戸）

 合同会場（広島東・広島南・広島西・広島北）

【山口】

 合同会場（大津・草津）

京都府
  宇治

 合同会場（上京・左京・中京・東山・下京・右京・伏見）

大阪府

  豊能・【吹田】・枚方・茨木・八尾・富田林・【門真】・東大阪

 合同会場（大阪福島・西・港・天王寺・浪速・東成・生野・旭・城東・阿倍野・住吉・

 　　　　　東住吉・西成・北・東・南）

 合同会場（奈良・葛城）

 合同会場（堺・泉大津）

 合同会場（岸和田・泉佐野）

兵庫県

【姫路】・【尼崎】・明石・【伊丹】・【加古川】

 合同会場（灘・兵庫・長田・須磨・神戸）

 合同会場（西宮・芦屋）

 合同会場（西淀川・東淀川・大淀）

  和歌山

【鳥取】

 合同会場（那覇・北那覇）

225署

（注１）合同会場では、（　）内の税務署管内の納税者の申告書の収受を行う。

【長崎】

【熊本西】・熊本東

【大分】

【宮崎】

【鹿児島】

【徳島】

【高松】

  松山

福岡県

  香椎・【西福岡】

 合同会場（門司・若松・小倉・八幡）

 合同会場（博多・福岡）

【佐賀】

高松国税局

福岡国税局

熊本国税局

沖縄国税事務所

	01_03_（法人会）令和７年分確定申告期における閉庁日対応について
	02_別紙_閉庁日対応署（令和７年分）
	別紙